
 Пятница,  02 августа 2019 года     № 27                                                                  бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30.07.2019 № 559 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав антинаркотической 

комиссии Парфинского муниципального района 

 

 

 

1. Внести изменения в состав антинаркотической комиссии Парфинского муниципального района, утвержден-

ный постановлением Администрации муниципального района от 23.11.2010 № 922 «Об утверждении состава и Положе-

ния антинаркотической комиссии Парфинского муниципального района»: 

1.1. включить в качестве члена комиссии - управляющего Делами администрации муниципального района Се-

менову Галину Михайловну, исключив Смирнову О.Е.; 

1.2. считать Тимофееву Галину Николаевну, начальником отдела социальной защиты Парфинского района 

управления по предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и предос-

тавления социальных выплат». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

____________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30.07.2019 № 560 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав Градостроительной 

комиссии  

 

 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

Парфинского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в состав Градостроительной комиссии, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района 24.03.2015 № 186 «Об утверждении Положения о Градостроительной комиссии Парфинского 

муниципального района», изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

 муниципального района 

от 30.07.2019 № 560 

 

СОСТАВ 

Градостроительной комиссии Парфинского муниципального района 

 

Чернова Е.Н. - заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации муниципального района, председатель комиссии 

http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://www.vlc.ru/statute/index.htm#_blank
http://www.vlc.ru/statute/index.htm#_blank
http://www.vlc.ru/statute/index.htm#_blank


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

2 

 

Залогин А.В. 

 

- председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Адми-

нистрации муниципального района, заместитель председателя комиссии 

Орлова Я.Р. - главный служащий комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 

Администрации муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Абрамович М.И.  - директор ООО «МП Водоканал Парфинского района» (по согласованию) 

Брюсов В.В. - главный специалист по ГО и ЧС Администрации муниципального района 

Горобий А.А. - ведущий инженер г. Старая Русса МЦТЭТ филиала Новгородской и Псковской областях ПАО 

«Ростелеком» 

Егоров С.М. - начальник Парфинского РЭС п/отд. «Старорусские электрические сети» филиал ОАО МРСК 

Северо-Запада «Новгородэнерго» (по согласованию) 

Иванов Н.А. - Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию документов на территории посе-

ления) 

Иванчак О.А. - заведующий отделом культуры и архивного дела Администрации муниципального района 

Муромцева И.А.  - начальник Парфинского участка Старорусского сетевого района ООО «Тепловая компания 

Новгородская» (по согласованию) 

Матвеева Н.Н. - председатель комитета образования, спорта и молодежной политики Администрации Парфин-

ского муниципального района (по согласованию) 

Мокеев О.Е.  - мастер Парфинского участка ОАО «Новгород-облкоммунэлектро» 

Новосельцев М.А. - начальник Парфинского газового участка Филиала АО «Газпром газораспределения Великий 

Новгород» в г. Старая Русса (по согласованию) 

Петров С.М. - Глава Полавского сельского поселения (по согласованию документов на территории поселе-

ния) 

Полявина Н.А. - главный специалист отдела городского хозяйства комитета ЖКХ, строительства, дорожного 

хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района 

____________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 31.07.2019 № 564 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав лиц, участвующих в 

осмотре объекта индивидуального жилищного строи-

тельства или реконструкции (комиссии) осуществляе-

мых с привлечением средств материнского (семейного) 

капитала на территории Парфинского муниципально-

го района 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 года № 686 «Об 

утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструк-

ции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (се-

мейного) капитала»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав лиц участвующих в осмотре объекта индивидуального жилищного строительства 

или реконструкции (комиссии), осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала на терри-

тории Парфинского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации муниципального района 

от 24.07.2013 № 406 «Об утверждении Порядка осмотра объекта индивидуального жилищного строительства или рекон-

струкции, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Парфинского 

муниципального района», изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

муниципального района 

от 31.07.2019 № 564 

 

Состав лиц, участвующих в осмотре объекта индивидуального жилищного строительства или реконструкции 

(комиссии), осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала  

на территории Парфинского муниципального района 

 

Чернова Е.Н. - Заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению муници-

consultantplus://offline/ref=2EAE074E1488A79608754FA5EEB090CE2B8C4314839F49FE483E48BC6A2A73FA303B5A6BB4EEC681gDaAO


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

3 

 

пальным имуществом Администрации муниципального района, председатель ко-

миссии; 

Залогин А.В. - Председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройст-

ва Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии; 

Родина А.В. - Ведущий служащий комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоус-

тройства Администрации муниципального района, секретарь комиссии; 

Члены комиссии:   

Дементьев В.В. 

 

- Заместитель председателя, начальник отдела городского хозяйства комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муници-

пального района; 

Иванов Н.А. - Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию); 

Петров С.М. - Глава Полавского сельского поселения (по согласованию). 

_________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 29.07.2019 № 288-рг 

р.п. Парфино 

 

Об итогах конкурса  

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 18.07.2016 № 553 

«Об утверждении Положения о ежегодном конкурсе по благоустройству населенных пунктов Парфинского городского 

поселения» по итогам голосования комиссии: 

1. Признать победителями конкурса в номинации «Дом образцового содержания (многоквартирный)», награ-

дить дипломом и призом в денежной форме: 

за 1 место - жителей дома № 11 по улице Космонавтов п. Парфино в размере 3000 рублей; 

за 2 место - жителей дома № 7 по улице Строительная п. Парфино в размере 2000 рублей; 

за 3 место - жителей дома № 15-а по улице Мира п. Парфино в размере 1000 рублей. 

2. Признать победителями конкурса в номинации «Дом образцового содержания (индивидуальный)», награ-

дить дипломом и призом в денежной форме: 

за 1 место - дом № 18-а по улице Садовая п. Парфино в размере 3000 рублей; 

за 2 место - дом № 59 по улице Мира п. Парфино в размере 2000 рублей; 

за 3 место - дом № 7 (кв. 2) по улице Парковая п. Парфино в размере 1000 рублей. 

3. Признать победителями конкурса в номинации «Самая благоустроенная территория предприятий, учрежде-

ний, организаций разных форм собственности и организационно-правовых форм», наградить дипломом и призом в де-

нежной форме:  

за 1 место – коллектив Товарищества Собственников Недвижимости «Стрела» в размере 3000 рублей;  

за 2 место – коллектив муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя школа п. Парфи-

но» дошкольное отделение по адресу п. Парфино, ул. Чапаева, д. 11 в размере 2000 рублей; 

за 3 место - магазин «Лине» индивидуального предпринимателя Шамсаевой Нелли Георгиевны в размере 1000 

рублей. 

4. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

_______________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 29.07.2019 № 290-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в календарный план спортив-

ных и физкультурно - массовых мероприятий Парфин-

ского городского поселения на 2019 год 

 

 

1. Внести изменения в календарный план спортивных и физкультурно-массовых мероприятий Парфинского го-

родского поселения на 2019 год, утвержденный распоряжением Администрации Парфинского муниципального района 

от 21.01.2019 № 19-рг, изложив пункт 42 в новой редакции:  

« 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Место проведения Сроки  

проведения 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

4 

 

42 Районные соревнования по пляжному во-

лейболу, мини-футболу, стритболу, шахма-

там ко дню поселка Парфино (Кубок Главы) 

Универсальная спортивная площадка 

МАОУСШ п. Парфино», спортивная 

площадка на «Поляне сказок п. Парфи-

но, спортивная площадка МАУДО 

«ДЮСШ п. Парфино», МАУДО 

«ДЮСШ п. Парфино».  

03 августа 2019 года 

». 

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администра-

ции Парфинского муниципального района О.В. Михайлову. 

3. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

_______________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 30.07.2019 № 291-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в план  культурно-массовых 

мероприятий на территории Парфинского муници-

пального района на 2019 год 

 

 

 

В соответствии с ходатайством МБУ ЦФМТО от 03.07.2019 № 170 при проведении культурно-массовых меро-

приятий на территории Парфинского муниципального района:  

1. Внести изменения в план культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального 

района на 2019 год, утвержденный распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 26.12.2018 

№ 431-рг «Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального рай-

она на 2019 год»: 

1.1. дополнить раздел 3 плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального 

района на 2019 пунктом 3.102 следующего содержания: 

« 

№ п/п 
Дата 

проведения 
Название мероприятия 

Место 

проведения 
Ответственный 

1 2 3 4 5 

3.102. 03.08.2019 Праздничное заседание членов ЛИТО «Ра-

дуга Приильменья» в рамках празднования 

Дня поселка «Краски Парфинского лета» 

п.Парфино 

МБУК 

МКДЦ 

Иванчак О.А. 

Сафронова С.Б. 

Меликова Э.М. 

                                                                                                                                                           ». 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

____________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 01.08.2019 № 300-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в состав комиссии по осмотру 

объектов (индивидуальных жилых домов) после за-

вершения строительства, реконструкции, улучшения 

качества инженерно-технического обеспечения, осуще-

ствляемых с привлечением средств регионального ка-

питала «Семья» на территории Парфинского муници-

пального района 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

5 

 

1. Внести изменения в состав комиссии по осмотру объектов (индивидуальных жилых домов) после заверше-

ния строительства, реконструкции, улучшения качества инженерно-технического обеспечения, осуществляемых с при-

влечением средств регионального капитала «Семья» на территории Парфинского муниципального района, утвержден-

ный распоряжением Администрации муниципального района от 17.11.2015 № 243-рг «Об утверждении состава комис-

сии по осмотру объектов (индивидуальных жилых домов) после завершения строительства, реконструкции, улучшения 

качества инженерно-технического обеспечения, осуществляемых с привлечением средств регионального капитала «Се-

мья» на территории Парфинского муниципального района», изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

Приложение 

к распоряжению Администрации  

муниципального района 

от 01.08.2019 № 300-рг 

 

Состав 

комиссии по осмотру объектов (индивидуальных жилых домов) после завершения строительства, реконструк-

ции, улучшения качества инженерно-технического обеспечения, осуществляемых  

с привлечением средств регионального капитала «Семья»  

на территории Парфинского муниципального района 
 

Чернова Е.Н. - Заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению муници-

пальным имуществом Администрации муниципального района, председатель комис-

сии; 

Залогин А.В. - Председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 

Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии; 

Родина А.В. - Ведущий служащий комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоуст-

ройства Администрации муниципального района, секретарь комиссии; 

Члены комиссии:   

Дементьев В.В. 

 

- Заместитель председателя, начальник отдела городского хозяйства комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципаль-

ного района; 

Иванов Н.А. - Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию); 

Петров С.М. - Глава Полавского сельского поселения (по согласованию). 

______________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 01.08.2019 № 301-рг 

р.п. Парфино 

 

Об оказании содействия избирательным комиссиям 

Парфинского района в организационно - техническом 

обеспечении подготовки и проведения дополнительных 

выборов депутата Государственной Думы Федерально-

го собрания Российской Федерации седьмого созыва 08 

сентября 2019 года 

 

 

 

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения дополнитель-

ных выборов депутата Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации седьмого созыва 08 сен-

тября 2019 года в соответствии с Федеральными законами от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-

бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ 

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», областным законом от 

19.10.2006 № 737-ОЗ «Об Избирательной комиссии Новгородской области и территориальных избирательных комисси-

ях Новгородской области в системе избирательных комиссий», Указом Губернатора Новгородской области от 15 июля 

2019 года № 330 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в организационно-техническом обеспе-

чении подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва, дополнительных выборов депутата Новгородской областной Думы шестого 

созыва, выборов в органы местного самоуправления Новгородской области»: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям Парфинско-

го района в организационно-техническом обеспечении подготовки и проведения дополнительных выборов депутата 

Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации седьмого созыва 08 сентября 2019 года (Прило-

жение № 1).  

2. Поручить ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий Плана.  

consultantplus://offline/ref=0C5102AC72B016ACA8C1833A59C764D9D3F82017F65120CBA0C1D14B59E5DDADE10C1C4956A3D90569A2229C31T6lDN
consultantplus://offline/ref=0C5102AC72B016ACA8C1833A59C764D9D3F82017F75020CBA0C1D14B59E5DDADE10C1C4956A3D90569A2229C31T6lDN


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

6 

 

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собст-

венности оказывать содействие избирательным комиссиям Парфинского района в реализации их полномочий при под-

готовке и проведении дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального собрания Российской 

Федерации седьмого созыва 08 сентября 2019 года.  

4. Образовать и утвердить состав рабочей группы по координации работы по оказанию содействия избиратель-

ным комиссиям Парфинского района в организационно-техническом обеспечении подготовки и проведения дополни-

тельных выборов депутата Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации седьмого созыва 08 

сентября 2019 года (Приложение № 2). 

5. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального района от 10.01.2018 № 4-рг «Об 

оказании содействия избирательным комиссиям Парфинского района в организационно-техническом обеспечении под-

готовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года». 

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой. 

7. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

Приложение № 1  

к распоряжению Администрации 

муниципального района  

от 01.08.2019 № 301-рг 

 

ПЛАН 

мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям Парфинского района в организационно-техническом 

обеспечении подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального собра-

ния Российской Федерации седьмого созыва 08 сентября 2019 года 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 
Исполнитель 

1 2 3 4 

1. Проведение совещаний с руководителями струк-

турных подразделений Администрации Парфин-

ского муниципального района, организаций (пред-

приятий, учреждений) района по вопросам оказа-

ния содействия избирательным комиссиям Пар-

финского района 

в течение всего пе-

риода (по отдельно-

му плану) 

рабочая группа; 

отдел по организационным и 

общим вопросам Администрации 

муниципального района 

2. Оказание содействия избирательным комиссиям в 

информировании избирателей о подготовке и про-

ведении дополнительных выборов депутата Госу-

дарственной Думы Федерального собрания Россий-

ской Федерации седьмого созыва, ходе избиратель-

ной кампании, сроках и порядке совершения изби-

рательных действий (в том числе о дне голосова-

ния, времени и месте голосования), политических 

партиях, выдвинувших кандидатов в депутаты Го-

сударственной Думы Федерального собрания Рос-

сийской Федерации седьмого созыва 

в течение всего  

периода 

(по отдельным пла-

нам) 

структурные подразделения Ад-

министрации муниципального 

района; 

Главы поселений 

3. Выделение помещений Территориальной избира-

тельной комиссии района для проведения обучения 

членов участковых избирательных комиссий, хра-

нения оборудования, бюллетеней и избирательной 

документации, приема документов  

в течение всего пе-

риода 

Администрация муниципального 

района; 

муниципальные учреждения рай-

она; 

Главы поселений 

4. Обеспечение содержания помещений избиратель-

ных комиссий, помещений для голосования соот-

ветствующим требованиям законодательства 

в течение всего пе-

риода 

руководители организаций 

(предприятий, учреждений), в 

которых расположены помеще-

ния для работы избирательных 

комиссий 

5. Проведение комплексной проверки на предмет 

готовности помещений участковых избирательных 

комиссий, помещений для голосования к проведе-

нию избирательной кампании, соответствия этих 

помещений требованиям пожарной, иной безопас-

ности и передачу их в установленном порядке уча-

стковым избирательным комиссиям; представление 

в рабочую группу отчета о результатах проведен-

ной проверки 

до 08.08.2019 отдел по организационным и 

общим вопросам Администрации 

муниципального района; 

комитет ЖКХ, строительства, 

дорожного хозяйства благоуст-

ройства Администрации муни-

ципального района;  

Главы поселений; 

Территориальная избирательная 

комиссия Парфинского района 

6. Выделить на территории каждого избирательного 

участка специально оборудованные места для раз-

не позднее чем за 30 

дней до дня голосо-

руководители организаций 

(предприятий, учреждений), в 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

7 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 
Исполнитель 

1 2 3 4 

мещения печатных агитационных материалов вания которых расположены помеще-

ния для работы избирательных 

комиссий;  

Главы поселений 

7. Обеспечение изготовления (при необходимости) 

стендов (щитов) для размещения печатных агита-

ционных материалов 

до 01.08.2019 комитет ЖКХ, строительства, 

дорожного хозяйства и благоуст-

ройства Администрации муни-

ципального района;  

Главы поселений 

8. Определение перечня мест и помещений, пригод-

ных для проведения агитационных публичных ме-

роприятий в форме собраний 

до 01.08.2019 рабочая группа; 

отдел по организационным и 

общим вопросам Администрации 

муниципального района 

9. Проведение проверки состояния территорий, при-

легающих к зданиям, в которых расположены из-

бирательные участки. Представление в рабочую 

группу предложений по проведению необходимых 

работ по благоустройству территорий 

до 05.08.2019 Комитет ЖКХ, строительства, 

дорожного хозяйства и благоуст-

ройства Администрации муни-

ципального района; 

Главы поселений 

10. Обеспечение проведения необходимых ремонтных 

работ для подготовки помещений для голосования 

и благоустройства прилегающих территорий 

до 20.08.2019 рабочая группа; 

руководители организаций 

(предприятий, учреждений), в 

которых расположены помеще-

ния для работы избирательных 

комиссий; 

Главы поселений 

11. Обеспечение помещений избирательных комиссий, 

помещений для голосования необходимым техни-

ческим и технологическим оборудованием, мебе-

лью, средствами связи и пожарной безопасности 

до 20.08.2018 рабочая группа; 

руководители организаций 

(предприятий, учреждений), в 

которых расположены помеще-

ния для работы избирательных 

комиссий; 

Главы поселений 

12. Обеспечение оборудования избирательных участ-

ков специальными приспособлениями, позволяю-

щими инвалидам, лицам с ограниченными возмож-

ностями, иным маломобильным группам населения 

в полном объеме реализовать их избирательные 

права 

в течение всего пе-

риода 

Главы поселений; 

руководители организаций 

(предприятий, учреждений), в 

которых расположены помеще-

ния для работы избирательных 

комиссий 

13. Оказание содействия избирательным комиссиям 

Парфинского района в уточнении списков избира-

телей 

в течение всего пе-

риода  

отдел ЗАГС Администрации 

муниципального района; 

отдел по организационным и 

общим вопросам Администрации 

муниципального района; 

Главы поселений 

14. Разработка графика дежурства 06-08 сентября 2019 

года членов рабочей группы для решения органи-

зационно-технических вопросов 

до 25.08.2019 отдел по организационным и 

общим вопросам Администрации 

муниципального района 

15. Подготовка и проведение мероприятий  по повы-

шению правовой культуры избирателей (молодых 

избирателей), активизации их участия в выборах, 

содействие администрациям сельских поселений в 

данных вопросах 

в течение всего пе-

риода (по отдель-

ным планам) 

рабочая группа;  

территориальная избирательная 

комиссия района; 

комитет образования, спорта и 

молодѐжной политики Админи-

страции муниципального района 

отдел культуры и архивного дела 

Администрации муниципального 

района 

16. Обеспечение технического взаимодействия с ГАС 

«Выборы», обеспечение безопасности информации 

и обеспечение бесперебойного функционирования 

ГАС «Выборы» 

в течение всего пе-

риода  

ПАО «Ростелеком» филиал в 

Новгородской и Псковской об-

ластях ЛТУ г. Старая Русса 

17. Обеспечение необходимым компьютерным обору-

дованием, для приема заявлений о включении из-

бирателей в список избирателей по месту нахожде-

ния, а также для применения технологии изготов-

ления протоколов участковых избирательных ко-

миссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом 

не позднее чем за 20 

дней до дня голосо-

вания 

рабочая группа; 

руководители организаций 

(предприятий, учреждений), в 

которых расположены помеще-

ния для работы избирательных 

комиссий; 

Главы поселений 

18. Предусмотреть по согласованию с территориаль- до 20.08.2019 рабочая группа; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

8 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 
Исполнитель 

1 2 3 4 

ной избирательной комиссией района наличие ре-

зервного пункта для голосования с целью органи-

зации непрерывности процесса проведения допол-

нительных выборов депутата Государственной 

Думы Федерального собрания Российской Федера-

ции седьмого созыва в случаях невозможности 

работы образованных избирательных участков 

территориальная избирательная 

комиссия района; 

 

19. Осуществление систематического контроля за 

обеспечением бесперебойной работы жилищно-

коммунального хозяйства, функционирования сис-

тем энергообеспечения и водоснабжения в зданиях, 

где расположены избирательные участки в период 

подготовки и проведения выборов 

в течение всего пе-

риода  

рабочая группа; 

комитет ЖКХ, строительства, 

дорожного хозяйства и благоуст-

ройства Администрации муни-

ципального района; 

Главы поселений 

20. Обеспечение проведения необходимых работ по 

уборке территорий, прилегающих к избирательным 

участкам 

в течение всего пе-

риода 

руководители организаций 

(предприятий, учреждений), в 

которых расположены помеще-

ния для работы избирательных 

комиссий; 

комитет ЖКХ, строительства, 

дорожного хозяйства и благоуст-

ройства Администрации муни-

ципального района; 

Главы поселений 

21. Обеспечение бесперебойной телефонной связи с 

избирательными участками в период -подготовки и 

проведения выборов 

в течение всего пе-

риода  

ПАО «Ростелеком» филиал в 

Новгородской и Псковской об-

ластях ЛТУ г. Старая Русса; 

комитет ЖКХ, строительства, 

дорожного хозяйства и благоуст-

ройства Администрации муни-

ципального района 

22. Организация и проведение в день голосования 

культурно-развлекательных мероприятий на терри-

ториях, прилегающих к зданиям, в которых распо-

ложены помещения для голосования 

08.09.2019 рабочая группа; 

отдел культуры и архивного дела 

Администрации муниципального 

района 

23. Оказать содействие избирательным комиссиям по 

обеспечению транспортными средствами в день 

голосования 

08.09.2019 Главы поселений; 

руководители организаций 

(предприятий, учреждений) 

24. Оказать содействие в доставке избирателей на из-

бирательные участки в день голосования 

08.09.2019 Главы поселений; 

руководители организаций 

(предприятий, учреждений) 

25. Организация в день голосования розничной тор-

говли продовольственными товарами в зданиях, в 

которых расположены помещения для голосования 

08.09.2019 рабочая группа; 

управление экономического раз-

вития, сельского хозяйства и 

природопользования Админист-

рации муниципального района 

26. Установление режима приоритетного реагирования 

в случае вызова скорой медицинской помощи в 

день голосования на избирательные участки 

08.09.2019 ГОБУЗ «Старорусская станция 

скорой медицинской помощи» 

(по согласованию) 

27. Обеспечение общественного порядка на террито-

рии Парфинского муниципального района в период 

подготовки и проведения выборов, в том числе при 

проведении предвыборных массовых мероприятий, 

принятие мер по предотвращению распространения 

противоправных предвыборных материалов 

в течение всего пе-

риода  

ОМВД России по Парфинскому 

району Новгородской области 

28. Обеспечение охраны помещений избирательных 

комиссий, помещений для голосования, выборной 

документации в помещениях для голосования и 

при ее транспортировке 

с момента получе-

ния участковыми 

избирательными 

комиссиями избира-

тельных бюллете-

ней и до подведения 

итогов голосования 

ОМВД России по Парфинскому 

району Новгородской области 

29. Обеспечение контроля за соблюдением мер проти-

вопожарной безопасности в помещениях избира-

тельных комиссий, помещениях для голосования в 

период подготовки и проведения выборов 

в течение всего пе-

риода  

отдел надзорной деятельности и 

профилактической работы по 

Старорусскому, Парфинскому, 

Волотовскому, Поддорскому и 

Холмскому районам Управления 

надзорной деятельности и про-

филактической работы ГУ МЧС 

России по Новгородской области   



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

9 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 
Исполнитель 

1 2 3 4 

30. Составление сводного графика дежурств ответст-

венных лиц организаций, обеспечивающих жизне-

деятельность в районе в период проведения выбо-

ров 

до 20.08.2019 главный специалист по ГО и ЧС 

Администрации муниципального 

района 

31. Обеспечение готовности необходимых сил и 

средств  к действиям при возникновении ЧС на 

территории района 

08.09.2019 главный специалист по ГО и ЧС 

Администрации муниципального 

района 

 

Приложение № 2 

к распоряжению Администрации  

муниципального района  

от 01.08.2019 № 301-рг 

 

СОСТАВ  

рабочей группы по координации работы по оказанию содействия избирательным комиссиям Парфинского района в ор-

ганизационно-техническом обеспечении подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной 

Думы Федерального собрания Российской Федерации седьмого созыва 08 сентября 2019 года 

 

Леонтьева Е.Н. Глава Парфинского муниципального района, руководитель рабочей группы 

Михайлова О.В. первый заместитель Главы администрации, заместитель руководителя рабочей группы 

Семѐнова Г.М. управляющий Делами администрации муниципального района, секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы: 
Астратов Ю.В. начальник ОГИБДД ОМВД России по Парфинскому району (по согласованию) 

Большакова Е.Н. Глава Парфинского городского поселения (по согласованию) 

Брюсов В.В. главный специалист по ГО и ЧС Администрации муниципального района 

Горобий А.А. ведущий инженер ЛТУ г. Старая Русса МЦТЭТ филиал в Новгородской и Псковской облас-

тях ПАО «Ростелеком» (по согласованию) 

Егоров С.М. 

 

начальник района электрических сетей Парфинского РЭС «ПОСЭС» филиала ОАО «МРСК 

Северо-Запада» «Новгородэнерго» 

Иванов Н.А. Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию) 

Иванова Л.И. заместитель Главы администрации, начальник управления экономического развития, сель-

ского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района 

Иванчак О.А. заведующий отделом культуры и архивного дела Администрации  муниципального района 

Кучерова И.В. заведующий отделом правовой и кадровой работы Администрации муниципального района 

Ладыгин А.А. заместитель начальника отдела – начальник отделения административной практики и доз-

нания отдела надзорной деятельности по Старорусскому, Парфинскому и Волотовскому 

районам (по согласованию) 

Матвеева Н.Н. председатель комитета образования, спорта и молодежной политики Администрации Пар-

финского муниципального района 

Меликова Э.М. председатель Парфинской районной организации Новгородской областной общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранитель-

ных органов (по согласованию) 

Николаева С.Н. заведующий Парфинским филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» (по согласованию) 

Новожилова Л.С. главный редактор газеты «Приильменская правда» (по согласованию) 

Павлов А.В. начальник ОМВД России  по Парфинскому району (по согласованию) 

Петров С.М. Глава Полавского сельского поселения (по согласованию) 

Смирнова О.Е. заведующий отделом ЗАГС Администрации муниципального района 

Снеткова Е.И. председатель территориальной избирательной комиссии района (по согласованию) 

Степанов А.А. председатель Думы муниципального района (по согласованию) 

Чернова Е.Н. заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации муниципального района 

Шмелева Е.В. председатель комитета финансов Администрации муниципального района 

________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 02.08.2019 № 302-рг 

р.п. Парфино 

 

Об утверждении плана-графика муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района «Разви-

тие сельского хозяйства в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2019-2024 годы» на 2019 год и на плано-

вый период 2020-2021 годов 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

10 

 

В соответствии с пунктом 5.1 раздела 5 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и проведения 

оценки их эффективности, утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 

643: 

1. Утвердить прилагаемый план-график муниципальной программы Парфинского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства в Парфинском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утвержденной постановлени-

ем Администрации муниципального района от 22.07.2019 № 549, на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов. 

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании  «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

Утвержден  

распоряжением Администрации  

муниципального района  

 от 02.08.2019 № 302-рг 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

муниципальной программы Парфинского муниципального района  

«Развитие сельского хозяйства в Парфинском муниципальном районе на 2019-2024 годы» 

на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 годов 

 

Наименование 

мероприятия и 

контрольного 

события 

Ответствен-

ный испол-

нитель 

Срок исполнения мероприятия (наступления контрольного события) 

2019 год 2020 год 2021 год 

I 

квар

тал 

II 

квар-

тал 

III 

ква

рта

л 

IV 

квар-

тал 

I 

ква

рта

л 

II 

квар-

тал 

III 

ква

рта

л 

IV 

квар

тал 

I квар-

тал 

II квар-

тал 

III 

квар-

тал 

IV 

квар-

тал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма «Развитие производства и переработки сельскохозяйственной продукции» муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района «Развитие сельского хозяйства в Парфинском муниципальном 

районе на 2019-2024 годы» 

Мероприятие 1. 

Организация 

проведения для 

сельскохозяйст

венных 

товаропроизвод

ителей 

семинаров и 

совещаний по 

вопросам 

развития 

животноводства 

Управление 

экономическ

ого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопол

ьзования 

Администра

ции  

муниципаль

ного района 

(далее 

Управление) 

 апре

ль 

 октяб

рь 

 апре

ль 

 октя

брь 

 апре

ль 

 окт

ябр

ь 

Мероприятие 2. 

Содействие 

сельскохозяйст

венным 

товаропроизвод

ителям  в 

организации 

работ  по 

приобретению  

сельскохозяйст

венных 

животных 

Управление; 

Сельскохозя

йственные 

товаропроиз

водители 

района 

янва

рь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октяб

рь, 

нояб

рь, 

декаб

рь 

январ

ь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октя

брь, 

нояб

рь, 

дека

брь 

январьфе

враль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июнь 

июль, 

август, 

сентяб

рь 

окт

ябр

ь, 

ноя

брь, 

дек

абр

ь 

Мероприятие 3. 

Производство 

молока для его 

последующей 

Сельскохозя

йственные 

товаропроиз

водители 

янва

рь, 

февр

аль, 

апре

ль, 

май, 

июн

июль, 

авгус

т, 

сентя

октяб

рь, 

нояб

рь, 

январ

ь, 

февр

аль, 

апре

ль, 

май, 

июн

июль, 

авгус

т, 

сентя

октя

брь, 

нояб

рь, 

январь, 

февраль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июнь 

июль, 

август, 

сентяб

рь 

окт

ябр

ь, 

ноя



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

11 

 

реализации района март ь брь декаб

рь 

март ь брь дека

брь 

брь, 

дек

абр

ь 

Мероприятие 4. 

Объем молока, 

реализованный 

на переработку 

Сельскохозя

йственные 

товаропроиз

водители 

района 

янва

рь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октяб

рь, 

нояб

рь, 

декаб

рь 

январ

ь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октя

брь, 

нояб

рь, 

дека

брь 

январь, 

февраль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июнь 

июль, 

август, 

сентяб

рь 

окт

ябр

ь, 

ноя

брь, 

дек

абр

ь 

Мероприятие 5. 

Содействие 

сельскохозяйст

венным 

товаропроизвод

ителям в 

продвижении 

продукции 

животноводства  

на 

агропродовольс

твенный рынок 

посредством 

организации 

участия 

сельскохозяйст

венных 

товаропроизвод

ителей района в 

областных и 

районных 

агропромышлен

ных выставках 

и ярмарках 

Управление  апре

ль, 

май 

сентя

брь 

  апре

ль, 

май 

сентя

брь 

  апре

ль, 

май 

сен-

тябрь 

 

Мероприятие 6. 

Представление 

информации 

сельскохозяйст

венным 

товаропроизвод

ителям   о 

государственно

й поддержке в 

подотрасли 

животноводства 

и оказание 

помощи в 

оформлении и 

предоставлении 

документов на 

получение 

государственно

й поддержки 

Управление март ап-

рель  

июль ок-

тябрь 

март ап-

рель  

июль ок-

тябр

ь 

март ап-

рель  

июль ок-

тяб

рь 

Мероприятие 7. 

Организация 

проведения для 

сельскохозяйст

венных 

товаропроизвод

илей семинаров 

и совещаний по 

вопросам 

развития 

растениеводств

а 

Управление  апре

ль 

 октяб

рь 

 апре

ль 

 октя

брь 

 апре

ль 

 окт

ябр

ь 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

12 

 

Мероприятие 8. 

Валовой сбор 

картофеля в 

сельскохозяйст

венных 

организациях, 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйствах 

Сельскохозя

йственные 

товаропроиз

водители 

района 

  июль, 

авгус

т, 

сентя

брь 

   июль, 

авгус

т, 

сентя

брь 

   июль, 

август, 

сентяб

рь 

 

Мероприятие 9. 

Валовой сбор 

овощей  в 

сельско-

хозяйственных 

организациях, 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйствах 

Сельскохозя

йственные 

товаропроиз

водители 

района 

  сентя

брь 

   сентя

брь 

   сентяб

рь 

 

Мероприятие 

10. 

Представление 

информации 

сельскохозяйст

венным 

товаропроизвод

ителям о 

государственно

й поддержке в 

подотрасли 

растениеводств

о и оказание 

помощи в 

оформлении и 

предоставлении 

документов на 

получение 

государственно

й поддержки 

Сельскохозя

йственные 

товаропроиз

водители 

района 

март апре

ль, 

май, 

июн

ь 

  март апре

ль, 

май, 

июн

ь 

  март апре

ль, 

май, 

июнь 

  

Мероприятие 

11 

Содействие 

сельскохозяйст

венным 

товаропроизвод

ителям в 

продвижении 

продукции 

растениеводств

а на 

агропродовольс

твенный рынок 

посредством 

организации 

участия 

сельскохозяйст

венных 

товаропроизвод

ителей района в 

областных и 

районных 

агропромышлен

ных выставках 

и ярмарках 

Управление  апре

ль, 

май 

сентя

брь 

  апре

ль, 

май 

сентя

брь 

  апре

ль, 

май 

сен-

тябрь 

 

Подпрограмма «Развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственной кооперации» 

муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие сельского хозяйства в 

Парфинском муниципальном районе на 2019-2024 годы» 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

13 

 

Мероприятие 1.  

Проведение 

семинаров, 

совещаний по 

вопросам 

развития 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйств и 

сельскохозяйст

венной 

кооперации 

Управление  апре

ль 

 окт

ябр

ь 

 апре

ль 

 октя

брь 

 апре

ль 

 октябрь 

Мероприятие 2. 

Приобретение 

материальных 

ресурсов для 

развития 

создаваемых 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйств 

Крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства 

района 

янва

рь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль, 

август, 

сентяб

рь 

окт

ябр

ь, 

ноя

брь, 

дек

абр

ь 

январ

ь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октя

брь, 

нояб

рь, 

дека

брь 

январь

, 

феврал

ь, март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октябрь, 

ноябрь, 

декабрь 

Мероприятие 3. 

Предоставление 

информации 

крестьянским 

(фермерским) 

хозяйствам о 

государственно

й поддержке и 

оказание 

помощи в 

оформлении и 

предоставлении 

документов на 

получение 

государственно

й поддержки 

Управление март апре

ль, 

май, 

июн

ь 

  март апре

ль, 

май, 

июн

ь 

  март апре

ль, 

май, 

июн

ь 

  

Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» муниципальной программы 

Парфинского муниципального района «Развитие сельского хозяйства в Парфинском муниципальном районе на 

2019-2024 годы» 

Мероприятие 

1. 

Проведение 

семинаров, 

совещаний по 

вопросам 

развития ме-

лиорации 

земель сель-

скохозяйст-

венного на-

значения 

Управление  ап-

рель 

   ап-

рель 

   ап-

рель 

  

Мероприятие 

2. 

Проведение 

культуртех-

нических ме-

роприятий 

Крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства рай-

она 

ян-

варь, 

фев-

раль, 

март 

ап-

рель

, 

май 

 ок-

тяб

рь, 

но-

ябр

ь 

ян-

варь, 

фев-

раль, 

март 

ап-

рель

, 

май 

 ок-

тябр

ь, 

но-

ябрь 

ян-

варь, 

фев-

раль, 

март 

ап-

рель, 

май 

 октябрь, 

ноябрь 

Мероприятие 

3. 

Предоставле-

ние информа-

ции сельскохо-

зяйственным 

товаропроизво-

Управление март апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль          



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

14 

 

дителям рай-

она (кроме 

граждан, ве-

дущих личное 

подсобное 

хозяйство) на 

возмещение 

части затрат 

на проведение 

культуртех-

нических ме-

роприятий на 

выбывших 

сельскохозяй-

ственных 

угодьях, во-

влекаемых в 

сельскохозяй-

ственный 

оборот 

Подпрограмма «Обеспечение общих условий функционирования отраслей сельского хозяйства» муниципальной 

программы Парфинского муниципального района «Развитие сельского хозяйства в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2019-2024 годы» 

Мероприятие 

1. 

Содействие в 

организации 

профессио-

нальной пере-

подготовки 

или повыше-

ния квалифи-

кации для 

работников 

агропромыш-

ленного ком-

плекса района 

и органов 

местного са-

моуправления 

Управление 

 

 

янва

рь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль, 

август, 

сентяб

рь 

окт

ябр

ь, 

ноя

брь, 

дек

абр

ь 

январ

ь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октя

брь, 

нояб

рь, 

дека

брь 

январь

, 

феврал

ь, март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октябрь, 

ноябрь, 

декабрь 

Мероприятие 

2. 

Организация 

профориента-

ционной ра-

боты среди 

сельской мо-

лодежи 

Управление янва

рь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

  январ

ь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

  январь

, 

феврал

ь, март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

  

Мероприятие 

3. 

Прохождение 

курсов по пе-

реподготовке и 

повышению 

квалификации 

кадров агро-

промыш-

ленного ком-

плекса области 

Сельскохо-

зяйственные 

товаропроиз-

водители рай-

она 

 ап-

рель

, 

май, 

июн

ь 

   ап-

рель

, 

май, 

июн

ь 

   ап-

рель, 

май, 

июн

ь 

  

____________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

от 31.07.2019 № 151 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

15 

 

р.п. Парфино 

 

О внесении дополнений в Устав Парфинского город-

ского поселения 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами, Уставом Парфинского городского поселения 

Совет депутатов городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Принять  дополнения в Устав Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета депута-

тов городского поселения от 13.12.2005  № 9 (в редакции решения Совета депутатов городского поселения от 27.02.2019  

№ 138): 

1.1. изложить статью 11 Устава Парфинского городского поселения  в следующей редакции: 

«Статья 11. Территориальное общественное самоуправление 

1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их 

жительства на части территории поселения, для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собствен-

ных инициатив по вопросам местного значения. 

Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавли-

ваются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Советом депутатов Парфинского 

городского поселения. 

2. Территориальное общественное самоуправление осуществляется непосредственно населением посредством 

проведения собраний и конференций граждан, а также посредством создания органов территориального общественного 

самоуправления. 

3. Территориальное общественное самоуправление может осуществляться в пределах следующих территорий 

проживания граждан: подъезд многоквартирного жилого дома; многоквартирный жилой дом; группа жилых домов; жи-

лой микрорайон; сельский населенный пункт, не являющийся поселением; иные территории проживания граждан. 

4. Органы территориального общественного самоуправления избираются на собраниях или конференциях гра-

ждан, проживающих на соответствующей территории. 

5. Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации устава тер-

риториального общественного самоуправления Администрацией Парфинского муниципального района. Порядок реги-

страции устава территориального общественного самоуправления определяется решением Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения. 

Территориальное общественное самоуправление в соответствии с его уставом может являться юридическим 

лицом и подлежит государственной регистрации в организационно-правовой форме некоммерческой организации. 

6. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправ-

ления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей террито-

рии, достигших шестнадцатилетнего возраста. 

Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного само-

управления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граж-

дан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцати-

летнего возраста. 

7. К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан, осуществляющих территориальное об-

щественное самоуправление, относятся: 

1) установление структуры органов территориального общественного самоуправления; 

2) принятие устава территориального общественного самоуправления, внесение в него изменений и дополне-

ний; 

3) избрание органов территориального общественного самоуправления; 

4) определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления; 

5) утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного самоуправления и отчета о еѐ ис-

полнении; 

6) рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов территориального общественного самоуправ-

ления. 

8. Органы территориального общественного самоуправления: 

1) представляют интересы населения, проживающего на соответствующей территории; 

2) обеспечивают исполнение решений, принятых на собраниях и конференциях граждан; 

3) могут осуществлять хозяйственную деятельность по благоустройству территории, иную хозяйственную дея-

тельность, направленную на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответст-

вующей территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора между органами территори-

ального общественного самоуправления и органами местного самоуправления Парфинского городского  поселения, 

Парфинского муниципального района с использованием средств местного бюджета; 

4) вправе вносить в органы местного самоуправления Парфинского городского  поселения, Парфинского му-

ниципального района проекты муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению этими орга-

нами и должностными лицами местного самоуправления Парфинского  городского поселения, Парфинского муници-

пального района, к компетенции которых отнесено принятие указанных актов. 

9. В уставе территориального общественного самоуправления устанавливаются: 

1) территория, на которой оно осуществляется; 

2) цели, задачи, формы и основные направления деятельности территориального общественного самоуправле-

ния; 

3) порядок формирования, прекращения полномочий, права и обязанности, срок полномочий органов террито-

риального общественного самоуправления; 

4) порядок принятия решений; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

16 

 

5) порядок приобретения имущества, а также порядок пользования и распоряжения указанным имуществом и 

финансовыми средствами; 

6) порядок прекращения осуществления территориального общественного самоуправления. 

10. Дополнительные требования к уставу территориального общественного самоуправления органами местного 

самоуправления Парфинского городского поселения, Парфинского муниципального района устанавливаться не могут. 

11. Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условия и поря-

док выделения необходимых средств из местного бюджета определяются решением Совета депутатов Парфинского 

городского поселения.»; 

1.2. дополнить Устав Парфинского городского поселения статьей 11.1 в следующей редакции: 

 «Статья 11.1. Староста сельского населенного пункта 

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пунк-

та при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в Парфинском  городском 

поселении, может назначаться староста сельского населенного пункта. 

2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов Парфинского городского поселения, 

в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного 

пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным из-

бирательным правом. 

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, 

должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, 

не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного 

самоуправления. 

Законом субъекта Российской Федерации с учетом исторических и иных местных традиций может быть уста-

новлено иное наименование должности старосты сельского населенного пункта. 

4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо: 

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципаль-

ную должность или должность муниципальной службы; 

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным; 

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость. 

5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается настоящим Уставом и составляет 

пять лет. 

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселения, в  состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению 

схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1-7 части 10 статьи 

40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации». 

6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач: 

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и 

иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте. Порядок взаи-

модействия старосты с органами местного значения и подведомственными им муниципальными предприятиями и учре-

ждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте 

определяется решением Совета депутатов Парфинского городского поселения; 

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граж-

дан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проек-

тов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления; 

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного 

самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного 

самоуправления; 

4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общест-

венных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте; 

5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные решением Совета депутатов Парфинского город-

ского поселения в соответствии с законом субъекта Российской Федерации. 

7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта могут устанавли-

ваться  решением Совета депутатов Парфинского городского поселения в соответствии с законом субъекта Российской 

Федерации. 

8. Удостоверение старосты, подтверждающее его статус, выдается Главой Парфинского муниципального рай-

она. Положение об удостоверении старосты, образец, описание и порядок его выдачи  утверждаются решением Совета 

депутатов  Парфинского городского  поселения. 

9. Информация о назначенных старостах размещается на официальном сайте Администрации Парфинского  

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке и сроки, установленные 

решением Совета депутатов Парфинского городского поселения.».2. Направить изменения и дополнения в Устав Пар-

финского городского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения и дополнения в Устав Парфинского городского поселения вступают в силу после их государст-

венной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава городского поселения        Большакова Е.Н. 

__________________________________________________ 

 

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

17 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

от 31.07.2019 № 152 

р.п. Парфино  

 

О внесении изменений в  Порядок проведения незави-

симой антикоррупционной экспертизы принятых Со-

ветом депутатов Парфинского городского поселения 

нормативных правовых актов и проектов норматив-

ных правовых актов, внесенных на рассмотрение Со-

вета депутатов Парфинского городского поселения 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых ак-

тов и проектов нормативных правовых актов» 

 Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

 1.Внести изменения в Порядок проведения независимой антикоррупционной экспертизы принятых Советом 

депутатов  Парфинского городского поселения нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, 

внесенных на рассмотрение Совета депутатов Парфинского городского поселения, утвержденный решением Совета 

депутатов Парфинского городского поселения от 29.11.2018 № 125 изложив пункт 1.3 в следующей редакции: 

«1.3. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится институтами гражданского общества и гражда-

нами Российской Федерации (далее - независимые эксперты) за счет собственных средств. Порядок и условия аккреди-

тации экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов 

нормативных правовых актов) устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области юстиции.». 
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  
 

 

Глава городского поселения        Большакова Е.Н. 

_________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е   

от 31.07.2019 № 153 

р.п. Парфино  

 

О внесении изменений в Порядок организации и про-

ведения публичных слушаний на территории Парфин-

ского городского поселения 

 

 

 

В соответствии со статьей 28  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Устава Парфинского городского поселения 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории Парфинского 

городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от 07.11.2012 № 

103 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Парфинского городского 

поселения»: 

1.1. изложить абзац 2 раздела 3 в новой редакции: 

«проект Устава Парфинского городского поселения, а также проект муниципального нормативного правового 

акта о внесении изменений и  дополнений в Устав Парфинского городского поселения, кроме случаев, когда  в Устав 

Парфинского городского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции 

Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в це-

лях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»; 

1.2. изложить абзац 5 раздела 3 в новой редакции: 

«вопросы о преобразовании Парфинского городского поселения, за исключением случаев, если в соответствии 

со статьей 13  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Парфинского городского поселения требуется получение 

согласия населения Парфинского городского поселения, выраженного путем голосования;»; 

1.3.дополнить раздел 3 абзацем в следующей редакции: 

«проект стратегии социально-экономического развития Парфинского городского поселения;»; 

1.4. дополнить раздел 3 абзацем в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=EDCBCF98ABA3F1EBC0A59A16686A2E3EBFD6A8CADF90ED795F86D2DCEF4D4B8A700272383FF9F9C3v5UAN
consultantplus://offline/ref=EDCBCF98ABA3F1EBC0A59A16686A2E3EBFD6A8CAD892ED795F86D2DCEF4D4B8A700272v3U0N
consultantplus://offline/ref=EDCBCF98ABA3F1EBC0A59A16686A2E3EBFD6A8CADF90ED795F86D2DCEF4D4B8A700272383FF9F9C3v5UAN
consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C25C19B615F45471C06EDB9BEC466F221CF9DFZBH


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 02 августа 2019 года №27 

 

 

18 

 

«Порядок проведения публичных слушаний по  проектам генеральных планов, проектам правил землепользо-

вания и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройст-

ва территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, 

проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения 

одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 

такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки определяется решением Со-

вета депутатов Парфинского городского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятель-

ности.»; 

1.5. абзац 4 раздела 3 исключить. 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава городского поселения        Большакова Е.Н. 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать:02.08.2019 в 17.15 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Леонтьева Е.Н. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


